

UZASADNIENIE
do uchwały nr 557/2019
Zarządu Województwa Wielkopolskiego
z dnia 4 kwietnia 2019 r.

Zarząd Województwa Wielkopolskiego powierzył Pani Agnieszce Gibasiewicz pełnienie obowiązków dyrektora Muzeum w Lewkowie – Zespołu Pałacowo-Parkowego z dniem utworzenia tej instytucji, tj. 1 czerwca 2017 r., na czas określony do 31 maja 2018 r. Następnie uchwałą nr 5356/2018 z dnia 30 maja 2018 r. powołał ją na stanowisko dyrektora tej instytucji na czas określony – 3 lat, tj. od 1 czerwca 2018 r. do 1 czerwca 2021 r.

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest zwiększenie wysokości składników miesięcznego wynagrodzenia Pani Agnieszki Gibasiewicz, pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych z pracą nie ulegają zmianie. Dotychczasowe wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego, określone w wyżej wymienionej uchwale Zarządu Województwa Wielkopolskiego, przedstawiały się następująco:

- wynagrodzenie zasadnicze 4.000 zł,
- dodatek funkcyjny 1.200 zł,
- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego,
- dodatek specjalny za wykonywanie dodatkowych zadań, związanych z realizacją projektu inwestycyjnego w ramach WRPO 2014+ pn. *Konserwacja, rewaloryzacja i modernizacja Zespołu Pałacowo-Parkowego w Lewkowie*, termin zakończenia którego określa harmonogram realizacji projektu, zawarty we Wniosku o dofinansowanie w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego nr RPWP.04.04.01-30-0005/17 z dnia 22 grudnia 2017 r., w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego.

Muzeum w Lewkowie – Zespół Pałacowo-Parkowy, jest najmniejszą spośród wszystkich instytucji kultury samorządu Województwa Wielkopolskiego. Stąd też wynagrodzenie dyrektora tej instytucji, w porównaniu do wynagrodzeń dyrektorów pozostałych instytucji, jest najniższe. Niemniej, biorąc pod uwagę zakres zadań realizowanych przez Muzeum w Lewkowie, w tym także odpowiedzialność Pani Dyrektora Agnieszki Gibasiewicz za realizację projektu pn. *Konserwacja, rewaloryzacja i modernizacja Zespołu Pałacowo-Parkowego w Lewkowie*, dofinansowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, należy stwierdzić, że wysokość obecnego wynagrodzenia Pani Gibasiewicz rażąco odbiega od poziomu wynagrodzeń dyrektorów pozostałych muzeów, również przy uwzględnieniu wielkości instytucji wyrażonej zarówno liczbą zatrudnionych, jaki i budżetem, którym dysponuje dyrektor jednostki.

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Marszałek Województwa
Marek Woźniak